

15.10.2020

A8-0200/1272

Amandman 1272

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 70. – stavak 4. – točka b

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(b) metodologija za izračun gubitaka i aktivacijski čimbenici za nadoknadu;

(b) metodologija za izračun gubitaka i aktivacijski čimbenici za nadoknadu, ***uključujući upotrebu bioloških, klimatskih ili gospodarskih indeksa koji se primjenjuju na razini gospodarstva ili na lokalnoj, regionalnoj ili nacionalnoj razini;***

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1273

Amandman 1273

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 70. – stavak 4.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

4.a Potpora se ne dodjeljuje poljoprivrednicima koji nisu izbjegli rizike provođenjem dobrog upravljanja u skladu sa zahtjevima GAEC-a.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1274

Amandman 1274

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 70. – stavak 5.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

5. Države članice osiguravaju da se potpora dodjeljuje samo za pokriće gubitaka od najmanje **20** % prosječne godišnje proizvodnje ili dohotka poljoprivrednika u prethodnom trogodišnjem razdoblju ili trogodišnjeg prosjeka koji se temelji na prethodnom petogodišnjem razdoblju isključujući najveći i najmanji unos.

5. Države članice osiguravaju da se potpora dodjeljuje samo za pokriće gubitaka od najmanje **30**% prosječne godišnje proizvodnje ili dohotka poljoprivrednika u prethodnom trogodišnjem razdoblju ili trogodišnjeg prosjeka koji se temelji na prethodnom petogodišnjem razdoblju isključujući najveći i najmanji unos.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1275

Amandman 1275

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvešće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 70. – stavak 6.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

6. Države članice ograničavaju potporu na maksimalnu stopu od **70** % prihvatljivih troškova.

6. Države članice ograničavaju potporu na maksimalnu stopu od **60**% prihvatljivih troškova.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1276

Amandman 1276

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 70. – stavak 7.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

7. Države članice osiguravaju sprječavanje prekomjerne naknade kao rezultat kombinacije intervencija na temelju ovog članka s drugim javnim ili privatnim programima upravljanja rizikom.

7. Države članice osiguravaju ***provedbu strategija za ublažavanje rizika kako bi se povećala otpornost poljoprivrednih gospodarstava na prirodne rizike i rizike povezane s klimatskim promjenama te smanjila izloženost nestabilnosti prihoda. Povrh toga, one osiguravaju*** sprječavanje prekomjerne naknade kao rezultat kombinacije intervencija na temelju ovog članka s drugim javnim ili privatnim programima upravljanja rizikom.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1277

Amandman 1277

Bronis Ropé, Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 79. – naslov

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

Rashodi EFJP-a i EPFRR-a

Dodjela financijskih sredstava EFJP-a i EPFRR-a (*vanjska konvergencija*)

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1278

Amandman 1278

Bronis Ropé, Bas Eickhout, Martin Häusling

on behalf of the Greens/EFA Group

Adam Jarubas, Adrian Dragoş Benea, Andrius Kubilius, Andrus Ansip, Andželika Anna Możdżanowska, Anna Fotyga, Carmen Avram, Daniel Buda, Dan Ştefan Motreanu, Elena Yoncheva, Ewa Kopacz, Yana Toom, Inese Vaidere, Isabel Carvalhais, Ivo Hristov, Jadwiga Wiśniewska, Jarosław Kalinowski, Joanna Kopcińska, Juozas Olekas, Krzysztof Hetman, Nils Ušakovs, Petar Vitanov, Petras Auštrevičius, Radosław Sikorski, Rasa Juknevičienė, Sergei Stanishev, Roberts Zile, Thomas Waitz, Tsvetelina Penkova, Urmas Paet, Valdemar Tomaševski, Viktor Uspaskich, Vilija Blinkevičiūtė, Zbigniew Kuźmiuk, Elżbieta Kruk

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 79. – stavak 2.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

2.a *Financijska sredstava dijele se između država članica kako bi se do kraja programskog razdoblja postigla potpuna vanjska konvergencija izravnih plaćanja.*

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1279

Amandman 1279

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 84.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

Članak 84.a

Sredstva iz Instrumenta Europske unije za oporavak

1. Mjere iz članka 2. Uredbe [ERI] provode se u okviru EPFRR-a u iznosu od 8 366 milijuna EUR u tekućim cijenama od iznosa iz članka 3. stavka 2. točke (a) podtočke vii. te Uredbe, podložno njezinu članku 4. stavcima 3., 4. i 8. Taj iznos čini vanjske namjenske prihode u skladu s člankom 21. stavkom 5. Financijske uredbe. Oni se stavljaju na raspolaganje kao dodatna sredstva za proračunsku obvezu u okviru EPFRR-a za 2023. i 2024. godinu uz ukupna sredstva iz članka 83. kako slijedi:

- 2023.: 4 140 milijuna EUR;***
- 2024.: 4 226 milijuna EUR.***

2. Raščlamba dodatnih sredstava iz stavka 1. za svaku državu članicu određuje se u skladu s člankom 83. stavkom 3.

3. Pravila o opozivu iz članka 32. [Prijedloga Komisije za Uredbu Europskog parlamenta i Vijeća o financiranju i nadzoru ZPP-a te upravljanju njime] primjenjuju se na proračunske obveze koje se temelje na

dodatnim sredstvima iz stavka 1. tog članka.

4. Članak 86. ne primjenjuje se na dodatna sredstva iz stavka 1. ovog članka, uz iznimku članka 86. stavka 1.

5. Do 4 % ukupnih dodatnih sredstava iz stavka 1. može se dodijeliti za tehničku pomoć na inicijativu država članica u okviru doprinosa EPFRR-a strateškim planovima država članica u okviru ZPP-a.

6. Ne dovodeći u pitanje članak 86. ove Uredbe, te uz iznimku sredstava rezerviranih u skladu s člankom 86. stavkom 1. ove Uredbe, ukupna dodatna sredstva iz stavka 1. ove Uredbe rezervirana su za mjere na temelju sljedećih članaka: članka 28., članka 65. i članka 68. za ulaganja povezana s okolišem i klimom, kao i ulaganja ili intervencije koji se odnose na posebne ciljeve utvrđene u članku 6. stavku 1. točkama (d), (e), (f) i (i).

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1280

Amandman 1280

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 86. – stavak 1.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

1. Najmanje **5** % ukupnog doprinosa iz EPFRR-a za strateški plan u okviru ZPP-a kako je utvrđeno u Prilogu IX. namijenjeno je za LEADER, lokalni razvoj pod vodstvom zajednice iz članka 25. Uredbe (EU) [CPR].

1. Najmanje **10** % ukupnog doprinosa iz EPFRR-a za strateški plan u okviru ZPP-a kako je utvrđeno u Prilogu IX. namijenjeno je za LEADER, lokalni razvoj pod vodstvom zajednice iz članka 25. Uredbe (EU) [CPR].

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1281

Amandman 1281

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 86. – stavak 2. – podstavak 1.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

Najmanje **30** % ukupnog doprinosa iz EPFRR-a za strateški plan u okviru ZPP-a kako je utvrđeno u Prilogu IX. namijenjeno je za intervencije koje se odnose na posebne ciljeve u području klime i okoliša utvrđene u članku 6. stavku 1. točkama (d), (e) i (f) ove Uredbe, isključujući intervencije na temelju članka 66.

Najmanje **50**% ukupnog doprinosa iz EPFRR-a za strateški plan u okviru ZPP-a kako je utvrđeno u Prilogu IX. namijenjeno je za intervencije koje se odnose na posebne ciljeve u području klime i okoliša utvrđene u članku 6. stavku 1. točkama (d), (e) i (f) ove Uredbe, isključujući intervencije na temelju članka 66.

Or. en